[image: ]

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM A RESPECTIVA CESSÃO DE USO DO SOFTWARE
ERP GERENTENET.

ANEXO 01

CONTRATANTE:
RAZÃO SOCIAL.........................................................................................................................................................................................
FANTASIA...................................................................................................................................................................................................
CNPJ......................................................................CCE..............................................................IM............................................................
RUA..............................................................................................................................................................................................................
Nº............. Quadra............... Lote.............COMPLEMENTO................................................................................................................
BAIRRO......................................................................................................................................................................................................
CIDADE..................................................................................................................................UF.......................CEP...............................
RESPONSÁVEL........................................................................................................................................................................................
CONTATO................................................................................................................................................................................................
TELEFONES .............................................................................................................................................................................................
E-MAIL.....................................................................................................................................................................................................

ADESÃO
O custo relativo à adesão refere-se aos procedimentos de instalação, importação do banco de dados e treinamento.
VALOR: 				R$...................................................................................................
FORMA DE PAGAMENTO: 		BOLETO BANCÁRIO, emitido pela CONTRATADA.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:	........................................................................................................

INSTALAÇÃO DO ERP GERENTENET.
(   )	PRESENCIAL -  Instalação do software na sede da CONTRATANTE.
(   )	REMOTA - 	 Instalação do software VIA WEB.
 A IMPORTAÇÃO DO BANCO DE DADOS DA CONTRATANTE deverá ser precedida pelo fornecimento das informações contidas em seu banco de dados atual, sendo que a obrigação de gerar as planilhas Excel de acordo com o layout disponibilizado pelo ERP GERENTENET é de inteira responsabilidade da CONTRATADA.

TREINAMENTOS
(    )   	PRESENCIAL NAS INSTALAÇÕES DA CONTRATANTE.
(    )	VIA WEB
[bookmark: _GoBack](    ) 	POR TELEFONE

Nº DE VISITAS		03 (TRES)
DURAÇÃO		01 HORA/CADA

TREINAMENTO COMPLEMENTAR.
Caso a CONTRATANTE Após o uso das 03 (três) visitas, queira uma complementação do treinamento, deverá suportar o ônus correspondente a cada visita solicitada com duração de 01 (uma) hora cada.
VALOR:	R$ 	100,00 (Cem reais) / hora

MENSALIDADES
VALOR:			 	R$ ............................................./MÊS
FORMA DE PAGAMENTO:		BOLETO BANCÁRIO
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:	MENSAL
DIA DE VENCIMENTO:		(  ) 05		(  ) 15 		(  ) 25

EMISSÃO
Os boletos bancários, serão disponibilizados na tela inicial do ERP GERENTENET, ficando o CLIENTE responsável pela emissão do respectivo boleto.

REAJUSTE
Nos casos de Renovação do Presente Contrato, o valor das mensalidades será reajustado pela variação do Salário Mínimo.

ATRASO DO PAGAMENTO
O não pagamento da parcela até a data prevista, acarretará para a CONTRATANTE o pagamento de uma multa de 2%, além de juros de 1% ao mês, pro rata die.

SUPORTE TÉCNICO
POR TELEFONE, SEM ÔNUS PARA A CONTRATANTE.

VIGÊNCIA
O período de vigência do Presente contrato será:
INICIAL	..........de..................................de..................
FINAL		..........de..................................de..................

RENOVAÇÃO AUTOMÁTICA
Nos casos de renovação automática a CONTRATANTE fica isenta da taxa de adesão.

DESLOCAMENTO FORA DA CIDADE DE GOIÂNIA
Em caso de deslocamento, as despesas com transporte, estadia e refeições serão de responsabilidade da CONTRATANTE, somados com o custo da hora da visita técnica.
VISITA TÉCNICA
VALOR:			 	R$ 100,00/hora.
FORMA DE PAGAMENTO:		BOLETO BANCÁRIO
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:	30 dias após a execução.
As visitas deverão ser agendadas de acordo com a disponibilidade do suporte técnico e serem solicitadas com antecedência através de e-mail ou pelo suporte técnico.

Goiânia, GO. ...........de................................ de .....................

----------------------------------------------------------
GERENTENET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CONTRATADA

----------------------------------------------------------
CONTRATANTE

image1.jpeg
GERENTENET
/' SISTEMAS DE GESTAO
e ———